
Zápis z mimořádné valné hromady  
Spolku pro obnovu venkova Moravskoslezského kraje,  

konané dne 18. června 2015 v Neplachovicích 
 

Počet přítomných členů:  35                                                  Počet plných mocí: 33 
Počet platných hlasů celkem: 68 

 
Předsedající: Dušan Lederer, předseda SPOV MsK 
 

1.  Mimořádnou valnou hromadu zahájil v 10 hodin předseda spolku p. Dušan 
Lederer a zdůvodnil své rozhodnutí, podpořené předsednictvem, o nutnosti 
svolání mimořádné valné hromady ke schválení Stanov SPOV MsK a účetní 
závěrky za rok 2014. 
 

2.  Hlasováním byl schválen navržený program mimořádné valné hromady. 
 

3.  Do návrhové komise byli zvoleni:   
Ing. Václav Volný (Obec Holasovice) 
Jana Zechová (Obec Velké Heraltice) 
Věra Burdová (Obec Jezdkovice) 

 
4.  Zapisovatelkou byla navržena Jana Liberdová, tajemnice. 

 
5.  Předseda konstatoval, že s návrhem Stanov byli všichni členové 

v dostatečném časovém předstihu seznámeni. Následně byly zapracovány 
jejich připomínky a návrh byl předložen k právnímu posouzení. Vyzval 
přítomné k diskuzi, pokud má ještě někdo připomínky k předloženému 
dokumentu. Pan Tancík (Otice) vznesl připomínku k § 5, bodu 4b), kdy mu 
nebyly jasné podmínky ukončení členství ze strany Spolku a nerozuměl dobře  
formulaci, dále k § 8, bodu 5 ohledně jednacího řádu VH, kde se tázal na 
jednací řád, proč není součástí Stanov a zda vůbec existuje a dále § 11, odst. 
2., kde se mu zdál popis činnosti revizní komise nedostatečný, především 
citace „…komise provádí běžnou revizi hospodaření Spolku…“. Dále mu zde 
chybí přesné vyjádření, kdo všechno může být resp. nesmí být členem revizní 
komise. Podle p. Tancíka kvůli těmto sporným bodům Stanovy není možné 
dnes přijmout. Je nutné je ještě rozpracovat během několika měsíců. K jeho 
připomínkám nejprve odpověděla tajemnice: „Podmínky ukončení členství i 
celé Stanovy jsou zpracovány na základě stávajících stanov hlavního spolku a 
bylo právníkem doporučeno, abychom se ve stanovách pobočného spolku od 
jejich textu nijak zvlášť neodchylovali, jelikož by to mohlo být podnětem pro 
soud k dalšímu odložení zápis do rejstříku spolků. Jednací řád VH SPOV MsK 
existuje, v poslední schválené verzi od roku 2012 je vyvěšen na webu a 
veřejně přístupný. Výčet činností revizní komise je možné uvádět podrobněji, 
ale nebyl záměr dělat stanovy zbytečně rozsáhlé, a navíc poslední odstavec v 
§ 14 Stanov odkazuje, že v záležitostech neřešených těmito stanovami se 
podpůrně užijí obecná ustanovení o spolku v souladu s ust. § 228 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, kde je vše, včetně činností revizní 
komise i kdo nemůže být jejím členem, rozepsáno do podrobností.“ Dále se 
v diskuzi tři členové ozvali s návrhem, že chtějí hlasovat o Stanovách v tomto 
navrženém stavu a také zazněla připomínka, že Jednací řád není součástí 



Stanov a není třeba jej ke schvalování Stanov vázat. Poté bylo přikročeno 
k hlasování a návrh stanov byl mimořádnou valnou hromadou schválen. 
 

6.  Zprávu revizní komise o volbě předsedy a o schválení roční účetní závěrky 
2014 přednesla její předsedkyně Dagmar Novosadová, DiS. Mimořádná valná 
hromada vzala tuto zprávu na vědomí. 
 

7.  Dále byli přítomní seznámeni s účetní závěrkou SPOV MsK za rok 2014, která 
jim byla rovněž zaslána předem k dispozici. Závěrka byla poté mimořádnou 
valnou hromadou schválena. 
 

8.  Předseda konstatoval, že Výroční zprávu SPOV MsK již na svém předchozím 
zasedání vzalo na vědomí předsednictvo, potom byla předem mailovou poštou 
zaslána všem členům. K výroční zprávě nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Poté ji mimořádná valná hromada vzala na vědomí. 
 

9.  Byl přednesen návrh usnesení mimořádné valné hromady, který připravila 
návrhová komise. Poté mimořádná valná hromada usnesení schválila. 
 

10. Mimořádná valná hromada byla ukončena předsedajícím v 10:45 hod. 
 

        
Zapsala: Jana Liberdová, v. r.                         Předsedající MVH: Dušan Lederer, v. r.            


